
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 2 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 2,122,977 1,215,977 907,000

500 보조금 2,122,977 1,215,977 907,000

510 국고보조금등 1,376,000 819,000 557,000

511 국고보조금등 1,376,000 819,000 557,000

511-02 지역발전특별회계보조금 1,166,000 609,000 557,000

[ 일반회계 ] 1,166,000 609,000 557,000

< 지역개발과 > 1,166,000 609,000 557,000

○괴산첨단산업단지 연결도로 557,000 0 557,000

520 시ㆍ도비보조금등 746,977 396,977 350,000

521 시ㆍ도비보조금등 746,977 396,977 350,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 746,977 396,977 350,000

[ 일반회계 ] 746,977 396,977 350,000

< 지역개발과 > 746,977 396,977 350,000

○청안면 금신1리 도로개설공사 50,000 0 50,000

○괴산읍 소로 2-36호선 도로개설 300,000 0 300,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역개발과

정책: 주거환경개선

단위: 쾌적한 주거환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 지역개발과

지역개발과 11,563,787 9,084,909 2,478,878

국 210,000 210,000 0

지 1,166,000 609,000 557,000

도 746,977 396,977 350,000

군 9,440,810 7,868,932 1,571,878

주거환경개선 1,760,933 1,617,933 143,000

국 210,000 210,000 0

지 609,000 609,000 0

도 114,977 114,977 0

군 826,956 683,956 143,000

쾌적한 주거환경 조성 1,760,933 1,617,933 143,000

국 210,000 210,000 0

지 609,000 609,000 0

도 114,977 114,977 0

군 826,956 683,956 143,000

다목적광장 및 쉼터조성 240,000 200,000 40,000

도 60,000 60,000 0

군 180,000 140,000 40,000

401 시설비및부대비 240,000 200,000 40,000

도 60,000 60,000 0

군 180,000 140,000 40,000

01 시설비 238,560 198,560 40,000

○다목적광장 및 쉼터조성 238,560 198,560 40,000경정 238,560,000원

도 59,568 59,568 0

군 178,992 138,992 40,000

건축행정 운영 220,678 135,678 85,000

201 일반운영비 197,700 112,700 85,000

01 사무관리비 197,700 112,700 85,000

○건축행정운영 인쇄물품비 10,000 5,000 5,000

○건축사위탁업무 대행수수료

180,000 100,000 80,000

경정 10,000,000원

경정 180,000,000원

재해보상 지원 18,000 0 18,000

302 이주및재해보상금 18,000 0 18,000

02 민간인재해및복구활동보상금 18,000 0 18,000

○사유시설 재난지원금 18,000 0 18,000

주민편의중심 지역개발사업 889,754 327,754 562,000

지 557,000 0 557,000

군 332,754 327,754 5,000

균형있는 지역개발 889,754 327,754 562,000

지 557,000 0 557,000

군 332,754 327,754 5,000

개발촉진지구 지원 557,000 0 557,000

지 557,000 0 557,000

401 시설비및부대비 557,000 0 557,000



부서: 지역개발과

정책: 주민편의중심 지역개발사업

단위: 균형있는 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 557,000 0 557,000

01 시설비 557,000 0 557,000

○괴산첨단산업단지 연결도로 557,000 0 557,000

지 557,000 0 557,000

미래정책수립추진 20,504 15,504 5,000

201 일반운영비 10,000 5,000 5,000

01 사무관리비 10,000 5,000 5,000

○미래정책수립 인쇄물품비 10,000 5,000 5,000경정10,000,000원

도시환경 조성 7,641,500 6,271,120 1,370,380

도 350,000 0 350,000

군 7,291,500 6,271,120 1,020,380

쾌적한 도시환경 조성 7,641,500 6,271,120 1,370,380

도 350,000 0 350,000

군 7,291,500 6,271,120 1,020,380

도시가로등 설치 및 유지관리 320,000 90,000 230,000

401 시설비및부대비 320,000 90,000 230,000

01 시설비 320,000 90,000 230,000

○도시가로등 유지보수(750등)

70,000 40,000 30,000

○괴산읍 도시가로등 LED교체사업 200,000 0 200,000

경정 70,000,000원

도시구역 및 주거개발 진흥지구 도로정비 805,040 724,536 80,504

401 시설비및부대비 805,040 724,536 80,504

01 시설비 800,000 720,000 80,000

○도시구역 및 주거개발 진흥지구 도로보수

120,000 70,000 50,000

○차선도색 90,000 60,000 30,000

경정 120,000,000원

경정 90,000,000원

03 시설부대비 5,040 4,536 504

○도시구역 및 주거개발 진흥지구 도로정비 시

설부대비(0.63%) 5,040 4,536 504경정 5,040,000원

도시관리계획 운영 83,568 76,528 7,040

201 일반운영비 48,000 40,960 7,040

01 사무관리비 26,000 18,960 7,040

○도시관리계획 신문광고료

17,600 10,560 7,040경정 880,000원 * 2개소 * 10회

자전거이용시설 정비 95,836 50,000 45,836

401 시설비및부대비 95,836 50,000 45,836

01 시설비 95,836 50,000 45,836

○자전거도로 유지보수 90,000 50,000 40,000

○오천자전거길 수해복구 5,836 0 5,836

경정 90,000,000원

도시공원 조성 421,141 21,141 400,000

401 시설비및부대비 405,000 5,000 400,000



부서: 지역개발과

정책: 도시환경 조성

단위: 쾌적한 도시환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 402,120 5,000 397,120

○연풍근린공원조성(A=3,300㎡) 397,120 0 397,120

03 시설부대비 2,880 0 2,880

○연풍근린공원조성 시설부대비(0.72%) 2,880 0 2,880

경일상회-도서관간 도로개설 90,000 60,000 30,000

401 시설비및부대비 90,000 60,000 30,000

01 시설비 89,190 59,460 29,730

○경일상회-도서관간 도로개설(L=80m, B=8m)

89,190 59,460 29,730경정 89,190,000원

03 시설부대비 810 540 270

○경일상회-도서관간 도로개설 시설부대비

810 540 270경정 810,000원

청안면 금신리 지구단위계획구역 내 도로개설 555,000 300,000 255,000

도 50,000 0 50,000

군 505,000 300,000 205,000

401 시설비및부대비 555,000 300,000 255,000

도 50,000 0 50,000

군 505,000 300,000 205,000

01 시설비 555,000 300,000 255,000

○청안면 금신1리 도로개설(L=210m, B=6m)(특별

조정교부금 205백만원) 555,000 300,000 255,000경정 555,000,000원

도 50,000 0 50,000

군 505,000 300,000 205,000

괴산읍 소로2-36호선 도로개설 1,200,000 900,000 300,000

도 300,000 0 300,000

군 900,000 900,000 0

401 시설비및부대비 1,200,000 900,000 300,000

도 300,000 0 300,000

군 900,000 900,000 0

01 시설비 1,194,330 894,330 300,000

○괴산읍 소로2-36호선 도로개설(L=500m, B=10m

) 1,194,330 894,330 300,000경정 1,194,330,000원

도 300,000 0 300,000

군 894,330 894,330 0

도시재생사업 22,000 0 22,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○괴산읍 도시재생사업 기본구상 및 타당성 조

사용역 22,000 0 22,000

지역발전진흥 505,280 483,280 22,000

도 282,000 282,000 0

군 223,280 201,280 22,000

지역발전기반 조성 505,280 483,280 22,000

도 282,000 282,000 0



부서: 지역개발과

정책: 지역발전진흥

단위: 지역발전기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 223,280 201,280 22,000

지역발전사업 74,000 52,000 22,000

207 연구개발비 72,000 50,000 22,000

01 연구용역비 72,000 50,000 22,000

○연풍 역세권 개발 기본계획 수립용역 22,000 0 22,000

행정운영경비(지역개발과) 143,298 113,298 30,000

인력운영비(지역개발과) 103,404 73,404 30,000

인건비(지역개발과) 103,404 73,404 30,000

101 인건비 103,404 73,404 30,000

01 보수 103,404 73,404 30,000

○지역개발과 시간외근무수당

103,404 73,404 30,000경정103,404,000원

재무활동(지역개발과) 623,022 271,524 351,498

보전지출(지역개발과) 623,022 271,524 351,498

반환금 623,022 271,524 351,498

802 반환금기타 623,022 271,524 351,498

01 국고보조금반환금 380,991 29,493 351,498

○지역개발사업 보조금 반납 351,498 0 351,498




